Matth. 26

D. Greg.

Marc. 14

praecipue id ipsam procedere crifimatem, quod
scilicet Petrus nimis fuerit de sua constantia
curus, Joannes vero pro eadem semper paratus
fuerit & timidus: *Petrus quia fugere noluit,
abnegavit: Joannes, ne abnegaret, aufugit,* con-
cludit Chryfologus.

27. Magnus ille Chryfostomus mendam,
quo 3 Martinus principum prodicionis iura
refert, accuratè considerat: Dicit enim, quòd
cum JESUS in Bethania in domo Simonis le-
prosi constitutus esset: *Tunc obiit unus de duodecim,
qui dicebatur Judas Iscariotus ad Petrum
Sacerdotum &c.* Scire etenim petere petere,
ad quòdnam tempus, vel ad quam actionem re-
verfium illud *Tunc* refertur. Et quidem quò-
vis aha, quae in medium adduci possent, crepitu-
tione sepulta, uni illi tantum adhaerere, quae
supra nominatus assignat Chryfost. quòd dicit,
quòd adverbium *Tunc*, correspondat ingredi-
fui Magdalene in domum Simonis leprosi,
quasi faceret Evangelista vellet dicere: 6 faciam
summa admiratione & stupore digniffimum,
eo tempore quo mulier mala fama laborans,
utpote publica meretrix, ac proinde adomnibus
bilis mundo, Deoque exofa domum Simonis
ingreditur, ut convertatur, & Salvatoris Apo-
stata fiat: *Tunc* unus ex duodecim, Apostolus
Christi fit apostata. Videte igitur flopendam
viciffitudinem, eodem prolixo tempore quo
mulier quaedam Inferno relicto ingreditur Pa-
radifum, quidam ex discipulis Christi relicto
Paradiso praecipitatur in Infernum. Ecce ita
ipfiffimam Chryfostomi doctnam Non enim
simpliciter abiit, sed addit & *Tunc*, inquit, abiit.
Id est, eo momento quo peccatrix pedem suum
in limen portae collocavit ad ingreditum, Je-
das ut inde egrediretur, pedem suum extulit.
Paulo autè meretrix, subito pudica profecti, &
profundis obruta peccatis, portam serenois aper-
uit, & quando profectus lupanar exiit, non
discipulus gehennam intravit. Unde Chry-
stomus hoc pro peccatoribus elicit documentum,
quòd manum peccatores, eventum qui
Magdalene accidit, sibi ob oculos ponentes
non debeant diffidere: e contra vero amici Dei
ad lapsum Judae debeant refl. Atque, ne amicum
de salute confidant, & securi exillant: Non pro-
videndo meretricem de tua libertate digne
sed & Judam cogitando non debes esse securus
triumque periculosum est, & consideranda Chry-
stomus, nam confidentia stantem evertit. Exterius
deperatio post lapsum non admittit exurgere. Dis-
cipulus

*capitulum tam se stare putaret, cecidit meretrice, cum
se cariditate arderet, et surrexit.*

29. Dum frigidis rigoribus per turbidi Aquilonis gelu summa congelalio, & itagna obcurantur glaciem in petram conversa esse videtur. accidit, quod vivente Lucinio Imperatore, iusta Agnicola Praefidis Sebastae civitatis Aemiliae, quadraginta validi juvenes sub vexillis Christi militantes nudo corpore in gelidam aquam immitterentur. Quorum unus post liberum & patienter toleratos carceris squalores, & lapidibus excruciosos sibi dentes, huic gelidissimo a quatuor supplicio non valens resistere, caeteroque ex Diaboli persuasione inde egrediens, coronam amittit martyrii & damnatus est. Eodemque tempore (id quod rathilli, quod Magalicoam inter & Judam accidit, sumillimum videtur) ostiarius carceris, eorundem custodiae destinatus, Angelos vidit de caelo descendentes, qui triginta novem huius Martyribus detrahebant coronas, adeoque unum ad quadraginta numerum complendum deesse notans intra semperplum dixit: *Quadraginta hi sunt, quadraginta Corona tui est?* Cumque vidisset suos in Martyres delectaret, vidit unum huiusmodi gelidis aquis egressum a carcerorum custodiam & numero defecisse. *Verum Deus illorum precibus irritus esse non est passus, nam ostiarius huiusmodi carceris suis velibus ad nudum huiusmodi exiens, aquis illis quae praenimio huiusmodi congelare ceperant, se immittendo, factus est unus quadraginta Martyrum numerum.* Unde S. Gregorius Nyssenus ait: *Quis rationem pro eo qui a Diabolo subdus erat, ad populum in sumruum custos carceris a gratia interitus rati qui adiunctus est.* O Magne Dei: quoniam fuit haec mysteria? unus in uno eodemque momento martyrii & gloriae coronam amittit, in quo alius quidam infidelis eandem acquirit: unus qui iam in lumine Paradisi constitutus esse censetur, deturbatur in Infernum, alter vero ab inferno egressus gloriosè ingreditur Paradisum.

30. Tandem discussum hanc per historiam quendam à S. Fulgentio relatum terminare conabitur. Refert igitur magnus hic Sanctus de duabus mulieribus, quarum una Catholica altera pagana erat, ambas scilicet in uno eodemque

instanti duos peperisse filios masculos, Catholica autem quae infantulum sibi natum viscerocissimè amabat, omnem adhibebat operam, ut quantocius baptismali unda ablueretur, sed irrito proliis effectu in hoc laboravit, quia priusquam ad Ecclesiam referretur, mortuus est tenellus eius infantulus. unde afflicta & desolata Mater dolore se conficiens eundem post mortem lachrymis baptizare voluisse videbatur. Altera vero pagana nihil de nato suo curabat infantulo, nec quoad esse Physicum corporalis vitae, nec quoad esse mortale animae. Quid mihi aut filio meo de Baptismo interest, aiebat, dum modo filiolus meus in eodem itatu mecum vivat, in quo cum huic mundo peperit, sufficit id mihi? Hic igitur filius vivus & incolumis permansit, & post elapsos aliquot annos ex pagano fidelis factus, legitime est baptizatus. Quid Vobis de occulto hoc Dei iudicio in hisce duobus infantulis exercito videtur? Unus est partus matris fidelis & Christianae, sui que filii amanti summae, quae ad salutem eius proeutandam nullum non adhibuit remedium, & tamen salutem ei desideratam non obtinuit; & contrarium alteri accidit. Considera igitur & tu quod licet inter fideles orthodoxos in gremio sanctae Ecclesiae natus sis, & Deo familiaris existas, utpote cum quo quotidie tractas & familiariter in oratione conversaris, cave tamen ne ob id te securum existimando gratiam Dei admittas, & eodemneris. Tu quoque o peccator considera, filium mulieris paganae a salute fuisse alienissimum, & tamen baptizatum & in virtute Divinae gratiae consecutum Paradisum. Ac proinde bono sis animo, & licet peccator existas, hoc tamen nequaquam te a spe salutis tuae deiciat, quia si numero & gregi ovium Christi serio aggregari velis, scito quod Pastor caelestis te praestolabitur, tuamque respicientiam avidè desiderabit, quod si autem desiderium hoc Christi suum non sortiarur effectum, defectus ille tibi soli attribuendus erit: *Perdusio tua ex te.*

Handwritten notes in the right margin, including the word "licet" and some numbers.